89a) W. A. notiert: ,per frustra alle Gesammtausgaben und Léscher®
39b) fehlt in U. 1a) M demoliantur. 1b) M quaero. 4) M accipiendo sit dilatio.
8) MU tribuit. 10) M cathedra. 13) M christiana. 15) M super. 16) U iis. 20a) U
probavimus, Uv probabimus. 20b) M Romanam ecclesiam. 23) M U egubii. 25a) M dia-
gonos. 25b) Uv a. R. (von moderner Haend?) atqui, namque, sed.
Seitz, Die Leipziger Disputation. [
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diverticula quaererem, quod nunquam facere sum solitus, ipse2®) cano.
Legimus?®®) adducens 93. dist. me ad hoc ducit Brocardum??®), quod
domini canonistae et theologi controvertunt’*): an episcopatus ordo sit
et30) proprio charactere insignis sacerdotio additus; de quo in prae-
sentia, velut impertinente, nihil decerno. Hoc tamen dico apparere
mihi, salvo®) semper meliori iudicio, non talem fuisse in primitiva 3%)
ecclesia confusionem, ut episcopus a sacerdote non separaretur, cum
duodecim apostoli LXXTI excedant discipulos, in cuius rei testimonium
beatum affero Dionysium, Hieronymo antiquiorem et primitivae ecclesiae
hierarcham, qui lib. de ecclesiastica’®) hierarchia inter sacros ordines
episcopatum ponit et supremum?3’) hierarcham, et quo pacto is debeat
consecrari: cui assentiens’®®*) episcopos ab ipso ecclesiae initio38?)
commune sacerdotium exceluisse opinor.

[268] Quinto?*) adduxit ca. concilii'®) Africani XCIX. distinct.®), ubi
concilium 2) prohibet, nec Romanum pontificem debere dici universalem,
et quod Christus hoc prohibuerit, Lucae 22 [v. 24ff.]: »Reges gentium?).«
Respondeo verum esse, fastuosum universalis episcopi *) nomen fuisse pro-
hibitum: non quod Romanus pontifex unquam a vero Christiano habitus
sit non primus et summus pontifex, sed quod episcopus peculiariter Romanae
ecclesiae non sit proprius cuiusque ecclesiae episcopus, sed primus,
quod alioquin?) debitus honor episcopis inferioribus non tribueretur.
Verum nihil criminis inest, si quispiam Romanum pontificem universalem
dixerit, pro primo. Rectius vero dicetur, eum non episcopum univer-
salem, sed universalis ecclesiae episcopum??), veluti est Christi vicarius.
quod dominus ambitiosam redarguit apostolorum contentionem, qualis
inter saeculares quaeritur, hoc primatum ecclesiae Romanae non aufert.
Sed quod beatus Gregorius primus fecit et agnovit se ideo ecclesiae
catholicae praelatum, ut servum servorum se esse!t) agnosceret, in qua
re sequentes pontifices non convitiis!®) lacessere, sed orationibus ut tales
fiant, a deo impetrare studeamus.